Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

Rua DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX: (17) 3272-9002 – CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br     e-mail: pmtanabi@tanabi.sp.gov.br

RETIFICAÇÃO 2

EDITAL DE DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

 A Prefeitura Municipal de Tanabi, Estado de São Paulo, torna pública a RETIFICAÇÃO 2 do Edital do
Processo Seletivo n.º 001/2022, de 15 de março de 2022, publicado no veículo de costume e no site da Prefeitura do

Município, RETIFICANDO o item 2.7.4 e o Anexo IV - Cronograma, que passam a ter as seguintes redações:

2.7.4- O candidato que preencher uma das condições estabelecidas no item 2.7 e seguintes deverá solicitar a
isenção de pagamento de taxa de inscrição, obedecendo aos seguintes procedimentos:
a) acessar o site www.consesp.com.br no período estabelecido no Cronograma – Anexo IV;
b) preencher total e corretamente a ficha de inscrição;
c) preencher o Anexo III corretamente;
d) Scanear e enviar no período estabelecido no Cronograma – Anexo IV, para o e-mail

isencao@consesp.com.br descrevendo no Assunto: ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO – Processo

Seletivo nº 001/2022 - Município de Tanabi, os seguintes documentos:
1- Ficha de inscrição devidamente preenchida;
2- Boleto bancário (não pago) decorrente da inscrição no Processo Seletivo;
3- Fotocópia do documento de identidade;
4- Requerimento da isenção, devidamente preenchido com a opção da isenção e assinado, conforme

Anexo III;
5- Fotocópia de comprovante da inscrição no FIES ou no PROUNI, por meio do sistema informatizado do

Ministério da Educação; OU
6- Fotocópia do documento oficial (carteirinha de doador) emitida pelo Registro Nacional de Doadores de

Medula Óssea – REDOME.

ANEXO IV

CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Reabertura do Período de Solicitação de Isenção de Taxa de Inscrição 18 a 20/03/2022

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Tanabi/SP, 18 de março de 2022.

Norair Cassiano da Silveira
Prefeito

http://www.consesp.com.br/
mailto:isencao@consesp.com.br